АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от февраля 2020 года №

с. Кыра

Об утверэвдении перечня муниципальных услуг и услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями и организациями
муниципального района «Кыринский район», предоставляемых в

многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг Забайкальского края

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010
года№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между
многофункциональными центрами предоставления государственных
(муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти,
органами государственных внебюджетных фондов, органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами
местного самоуправления», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального
района «Кыринский район», администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг и услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями и организациями муниципального района
«Кыринский район», предоставляемых в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского
края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» от 12 октября 2018 года №815
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых
планируется осуществлять по принципу «одного окна», в том числе в
многофункциональном центре предоставления государственных и
муниципальных услуг».

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от О 3  февраля 2020 года № <$<Р

Перечень муниципальных услуг и услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями и организациями муниципального района «Кыринский район»,

предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг Забайкальского края.

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

1. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады), а также постановка на соответствующий учет.

2. Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу начального общего, основного общего,
среднего общего образования.

3. Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учёта.

4. Выдача градостроительного плана земельного участка.
5. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства, расположенных на территориях поселений. Городских округов,
муниципальных районов (межселенных территориях).

6. Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,
расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных
районов (межселенных территориях).

7. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в
аренду без проведения торгов.

8. Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, на которых расположен объект незавершенного
строительства, однократно для завершения строительства этого объекта.

9. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования
места размещения объекта

10. Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих
решений о переводе или об отказе в переводе.

11. Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства.

12. Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

муниципального района «Кыринский район», в рамках реализации Федерального
закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях Российской Федерации,
входящих в состав Дальневосточного Федерального округа, и о внесении
изменений в отдельные Законодательные акты Российской Федерации